Metas Distritais de 2020-21

Distrito: LA 6
AREAS JURISDICIONAIS: América do Sul, América Central, Caribe e
México

Desenvolvimento do Quadro Associativo

Declaragao da meta

Até o final do ano Leonistico de 2020-2021, o nosso distrito conseguira um crescimento positivo do quadro
associativo (atingir ou exceder os niumeros de associados do ano passado).

Metas Trimestrais

Novos clubes Associados Novos Associados
fundadores Associados Baixados
1° Trimestre 0 0 0 10
2° Trimestre 1 20 20 0
3° Trimestre 1 20 20 10
4° Trimestre 1 20 20 10

Novos Clubes no AL

3

Meta do AL de Associados Fundadores

60

Meta do AL de Convidar para Causar Impacto

60

Meta do AL de Conservacgao

30

META DE AUMENTO LiQUIDO

Novos associados no AL + Associados fundadores no AL- Associados baixados no AL =

Meta de crescimento liquido
90

Plano de agao
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https://www.jotform.com/uploads/LCIDev/193506349440156/4667011792327349535/%4d%45%54%41%53%20%45%20%50%4c%41%4e%4f%20%44%45%20%41%c3%87%c3%83%4f%20%44%4c%41%36%20%28%41%4c%20%32%30%32%30%2d%32%30%32%31%29%20%4c%43%49%2e%64%6f%63%78

Passos para a agao

Responsaveis

Recursos
necessarios

Data de inicio

Prazo

FUNDAR CLUBE

FUNDAR CLUBE

FUNDAR CLUBE

TREINAMENTO
PRESENCIAL(Dirigentes)

TREINAMENTO
PRESENCIAL(Dirigentes)

TREINAMENTO ON LINE
(Dirigentes e Associados em geral)

TREINAMENTO ON LINE

SEMINARIOS

TREINAMENTO
PRESENCIAL(Dirigentes 2021/2022

PROJETOS SOCIAIS

AGOES INTEGRADAS

GMT

GMT

GMT

GLT, GMT, GST e
Assessor de
Informatica.

GLT, GMT, GST e
Assessor de
Informatica.

GLT, GMT, GST e
Assessor de
Informatica.

GLT, GMT, GST e
Assessor de
Informatica.

GLT

GLT/GST/LCIF

GST(Coordenador e
Assessores) e GST dos
Clubes.

GST(Coordenador e
Assessores)

Pessoal(GMT e GLT),
Le&o Orientador,
Material impresso e
audio visual, Infra
estrutura para o
deslocamento e
estadia dos
organizadores.

Pessoal(GMT e GLT),
Le&o Orientador,
Material impresso e
audio visual, Infra
estrutura para o
deslocamento e
estadia dos
organizadores.

Pessoal(GMT e GLT),
Le&o Orientador,
Material impresso e
audio visual, Infra
estrutura para o
deslocamento e
estadia dos
organizadores.

Pessoal(Instrutores),
equipamento audio
visual e material
impresso.

Pessoal(Instrutores),
equipamento audio
visual e material
impresso.

Pessoal(Instrutores)

Pessoal(Instrutores)

Pessoal(GMT e GLT),
Le&o Orientador,
Material impresso e
audio visual, Infra
estrutura para o
deslocamento e
estadia dos
organizadores.

Instrutores, material
audio visual e
impressos.

De acordo com o
planejamento de cada
Assessoria, referentes
aos 05 eixos de LCI.

Contato e
acompanhamento
permanente com o
GST de cada Clube.

01.10.2020

01.01.2021

01.04.2021

06.08.2020

14.08.2020

06.08.2020

12.09.2020

17.10.2020

21.04.2022

01.07.2020

01.08.2020

90 dias

90 dias

90 dias

02 dias

02 dias

01 dia

01 dia

01 dia

01 dia

60 dias

90 dias




LCIF: Campanha 100

Declaragao da meta

Até o final do ano Leonistico de 2020-2021, nosso distrito apoiara LCIF nos seus esforgos para alcancar a meta de
US$ 300 milhdes da Campanha 100.

Plano de agao

Vou apoiar as metas de angariagao de fundos do meu distrito, trabalhar em estreita colaboragdo com o coordenador
de LCIF de distrito para garantir que nosso distrito alcance essas metas e vou me inteirar sobre os possiveis prémios
que estejam disponiveis para o nosso distrito pelo apoio excepcional a LCIF e a Campanha 100.

Vou liderar dando exemplo, pedindo ao meu clube que estabeleca uma meta para o nosso apoio a Campanha 100 e
LCIF; incluindo LCIF e a Campanha 100 nas minhas apresentagdes e comentarios por todo o distrito; fazendo uma
doacgéo pessoal ou garantindo a participagao do meu clube, e convidando o coordenador de LCIF do meu distrito e/ou
coordenador de LCIF de clube para fazer apresentacgdes periddicas no meu clube.

Meu gabinete vai proporcionar tempo ao coordenador de LCIF de distrito para que ele apresente noticias em todas as
reunides do gabinete e vai garantir que nossa convencao distrital conceda tempo para apresentagdes/seminarios da
Campanha 100 e LCIF, além de espago para uma mesa de informagdes sobre LCIF. Também vou agendar reunides
periddicas ou telefonemas de atualizagdo com o coordenador de distrito além das reuniées de gabinete.

Vou trabalhar com o coordenador do meu distrito para me inteirar sobre as oportunidades disponiveis de subsidios de
LCIF na minha area, especialmente Subsidios para o Impacto de Distritos e Clubes junto a Comunidade, e, portanto,
vou incentivar o distrito a desenvolver projetos que possam ser apoiados por um subsidio de LCIF.

Meu gabinete vai garantir que doagdes significativas, como as de doadores Extraordinarios e Principais, Clubes
Modelo e Clubes 100/100, sejam reconhecidas em eventos publicos realizados dentro do distrito.

IMPACTO PERSONALIZADO DO DISTRITO MULTIPLO

Declaragao da meta
FIDELIZAGAO DE ASSOCIADO E AUMENTO DO QUADRO ASSOCIATIVO.

Plano de agao

Passos para a agao Responsaveis Recursos necessarios Data de inicio Prazo

IMPACTO PERSONALIZADO DO DISTRITO

Declaragao da meta

TREINAMENTOS PRESENCIAIS E ON LINE, TANTO PARA DIRIGENTES COMO PARA OS DEMAIS ASSOCIADOS,
BUSCANDO MAIS CONHECIMENTO LEONISTICO, ENVOLVIMENTO COM AS COMUNIDADES E MOTIVAGAO
PARA A FIDELIZACAO DO ASSOCIADO E CRESCIMENTO DO QUADRO ASSOCIATIVO.

Plano de agao
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Passos para a agao Responsaveis Recursos necessarios Data de inicio Prazo



https://www.jotform.com/uploads/LCIDev/193506349440156/4667011792327349535/%4d%45%54%41%53%20%45%20%50%4c%41%4e%4f%20%44%45%20%41%c3%87%c3%83%4f%20%44%4c%41%36%20%28%41%4c%20%32%30%32%30%2d%32%30%32%31%29%20%4c%43%49%2e%70%64%66

